MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 98 / 2022 / PRPPG (10.01.05.19)

Nº do Protocolo: 23422.015816/2022-86
Foz Do Iguaçu-PR, 22 de julho de 2022.

Retifica o Edital nº 09/2022/PRPPG que torna público

o Processo seletivo PIBIC, PIBIT e PIVCTI 2022/2023

1 RETIFICAÇÃO

1.1 Onde se lê:

ANEXO I - CRONOGRAMA

3º ETAPA Prazo Ordinário: Indicação obrigatória

dos(as) discentes para todos os Programas

de IC do presente Edital (com cota ou

voluntário).

A partir da divulgação do

resultado final a

24/07/2022

Divulgação dos indicados(as) aprovados(as) A partir de 25/07/2022

4º ETAPA Prazo Extraordinário :

substituição/adequação dos(as) discentes

7 (sete dias contínuos) a

partir da divulgação dos

Firefox https://sig.unila.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf...

1 of 4 25/07/2022 08:05

com a indicação não aprovada* no Prazo

Ordinário.

indicados aprovados, com

encerramento às

23h59min do último dia

Recurso da divulgação do resultado

preliminar das indicações.

2 (dois) dias úteis a

partir

da divulgação das

indicações aprovadas

com encerramento às

16h59min do referido dia

Divulgação e homologação do resultado

final

A partir de 02/08/2022

5° ETAPA Distribuição de bolsas A partir da divulgação e

homologação do

resultado

final

*Discentes indicados que estão em desacordo com Capítulo II, do Título III, da Resolução

COSUP 05/2018.

1.2 Leia-se:

ANEXO I - CRONOGRAMA

3º ETAPA Prazo Ordinário: Indicação obrigatória

dos(as) discentes para todos os Programas

de IC do presente Edital (com cota ou

A partir da divulgação do

resultado final a

31/07/2022

Firefox https://sig.unila.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf...

2 of 4 25/07/2022 08:05

voluntário).

Divulgação dos indicados(as) aprovados(as) A partir de 01/08/2022

4º ETAPA Prazo Extraordinário :

substituição/adequação dos(as) discentes

com a indicação não aprovada* no Prazo

Ordinário.

7 (sete dias contínuos) a

partir da divulgação dos

indicados aprovados,

com

encerramento às

23h59min do último dia

Recurso da divulgação do resultado

preliminar das indicações.

2 (dois) dias úteis a

partir

da divulgação das

indicações aprovadas

com encerramento às

16h59min do referido

dia

Divulgação e homologação do resultado

final

A partir de 10/08/2022

5° ETAPA Distribuição de bolsas A partir da divulgação e

homologação do

resultado

final

*Discentes indicados que estão em desacordo com Capítulo II, do Título III, da Resolução

Firefox https://sig.unila.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf...

3 of 4 25/07/2022 08:05

COSUP 05/2018.

2 DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 As demais disposições do EDITAL 09/2022/PRPPG permanecem inalteradas.

(Assinado digitalmente em 23/07/2022 20:07 )

DANUBIA FRASSON FURTADO
PRO-REITOR(A) - TITULAR

PRPPG (10.01.05.19)

Matrícula: 2886345

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.unila.edu.br/public
/documentos/index.jsp informando seu número: 98, ano: 2022, tipo: EDITAL, data de

emissão: 22/07/2022 e o código de verificação: 07d8d3a17d

Firefox https://sig.unila.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf...

4 of 4 25/07/2022 08:05

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf